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Tychy, dnia 16 czerwiec 2010 rok.

Pan Zygmunt Marczuk

Przewodniczacy Rady Miasta

w miejscu

Dotyczy :odpowiedzi na dwie interpelacje radnej Barbary Koniecznej zlozone na sesji Rady Miasta w

dniu 27 maja 2010.

W odpowiedzi na interpelacje nr DUR.0057-31/10 zlozona w dniu 25 maja 2010 na sesji Rady

Miasta Tychy przez radna Barbare Konieczna informuje ,ze po powodzi 1997 roku przedsiewzieto

szereg dzialan majacych na celu minimalizacje skutków powodzi w przyszlosci.

W ramach dzialan planistycznych zlecono opracowanie "Ekspertyzy hydrotechnicznej dla

obszaru miasta Tychy" w roku 2000.

Jednym z zalaczników w/w ekspertyzy jest mapa z okreslonymi strefami podtopien i zalewu na

trenie miasta Tychy.

Ekspertyza ta ( wraz z mapa ) jest do wgladu dla osób zainteresowanych w Wydziale

Komunalnym, Ochrony Srodowiska i Rolnictwa oraz w Wydziale Zarzadzania Kryzysowego, Ochrony

Ludnosci, Spraw Obronnych i Pionu Ochrony .Ponadto skan w/w mapy jest opublikowany na stronie

BlP Wydzialu Zarzadzania Kryzysowego, Ochrony Ludnosci, Spraw Obronnych i Pionu Ochrony jako

informacja przeciwpowodziowa.

Strefy zalewowe rzeki Gostyni znajduja sie równiez jako podklad w Systemie Informacji o

Terenie w miescie Tychy (SIT) ( przykladowy wy rys zalaczony do pisma), do którego maja dostep

wszystkie osoby funkcyjne Urzedu Miasta uprawnione do obslugi SIT.

Na chwile obecna w miescie Tychy nie wyznaczono terenów, na których zabrania sie

inwestycji z uwagi na szeroko pojete zagrozenia powodziowe. Tereny nie zostaly wyznaczone,

poniewaz Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Gliwicach nie okreslil bezposredniego i

potencjalnego zagrozenia powodzia w miescie Tychy pomimo wymogów Ustawy z dnia 18 lipca 2001

"Prawo wodne" (Dz.U nr 115 poz 129 z pózn.zmianami) art.83. W zwiazku z powyzszym nie ma

podstaw do odmowy przeprowadzania inwestycji z uwagi na zagrozenia powodziowe.

W odpowiedzi na interpelacje nr DUR .0057-37/10 informuje ,ze w oparciu o doswiadczenia

wyniesione z powodzi w 1997 roku oraz opracowana "Ekspertyze hydrotechniczna dla obszaru miasta

Tychy" w roku 2000 wykonano szereg dzialan majacych poprawe zabezpieczenia powodziowe.

Na ich podstawie podjeto dzialania zmierzajace:

• do stworzenia mozliwosci pietrzenia wody w Jeziorze tj. stworzenia zbiornika

retencyjnego- ( Decyzja Wojewody Slaskiego na modernizacje urzadzen technicznych

zbiornika Paprocany z dnia 17 pazdziernika 2000r.) - Roboty wykonano w latach 2000-
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2002 zakonczone decyzja na pietrzenie retencjonowanie wód w zbiorniku

Paprocany z dnia 22 kwietnia 2002r.

• wnioskowano o przebudowe walów Rzeki Gostyni i Mlecznej. Inwestycje zostaly

wykonane przez Slaski Zarzad Melioracji Urzadzen Wodnych w Katowicach w

latach 2001-2003.( ideowa mapka w zlaczeniu)

• Przebudowano koryto Potoku Tyskiego na odcinku od ul. Sienkiewicza do

ul. Katowickiej. Inwestycje wykonano w latach 1999-2006.

• Opracowano koncepcje regulacji Potoku Zwakowskiego - 2005r. Inwestycje zwiazane z

przebudowa przepustów (w ul. Mysliwskiej pod wodociagiem Gocza)

stwarzajacych najwieksze zagrozenie dla nieruchomosci wykonano w latach 2006 ­

2009.

• W ramach Projektu Gospodarka sciekowa w Tychach przebudowano rowy melioracyjne i

cieki pod potrzeby uporzadkowania gospodarki wodnej w terenie odbioru wód z kanalizacji

deszczowej.

Ponadto prowadzony jest coroczny przeglad umocnien i urzadzen przeciw powodziowowych

znajdujacych sie na teranie miasta Tychy organizowany przez Wydzial Zarzadzania Kryzysowego,

Ochrony Ludnosci, Spraw Obronnych i Pionu Ochrony Urzedu Miasta we wspóludziale z

przedstawicielami Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Slaskiego Zarzadu

Melioracji i Urzadzen Wodnych w Katowicach oraz Miejskiego Osrodka Sportu Rekreacji w Tychach

(administrator jeziora Paprocanskiego). Wnioski z przegladu sa przesylane w ramach protokolu z

przegladu do wszystkich jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za sprawy zwiazane

administrowaniem cieków wodnych, umocnien i urzadzen wodnych.

Odpowiedz na interpelacje dotyczaca planów poprawy zabezpieczen przeciwpowodziowych

obiektów i infrastruktury Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Sciekowej (RCGW) zostala

udzielona odrebnym pismem sporzadzonym przez Prezesa Zarzadu RCGW pana Zbigniewa

Gieleciaka zlozonym w Wydziale Obslugi Rady Miasta (pismo wchodzace L.dz.187 z dnia

15.06.2010r) na rece Przewodniczacego Rady Miasta.

Zal.2 w 2 egz.

Wyk. w 3 egz.

Egz.nr 1-Przewodniczacy Rady Miasta

Egz.nr 2-Pani Radna Barbara Konieczna

Egz.nr 3-S~retarz Miasta
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Ortofotomapa 2009

Urzad Miasta

Udostepniane informaCje nie sa dokumentami w postepowaniach administracyjnych i innych.
Dokumenty nalezy zamawiac w WydZiale Geodezji co podlega oplatom zgodnie z rozporzadzeniem z dnia 19 lutego 2004r. w sprawie wysokosci oplat za czynnosci geodezyjne I

kartograficzne oraz udzielanie informaCJi, a takze za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego (Dz.U. Nr 37 poz.333).

Wydruk sprzadzony przez pzk_ghy (Grzegorz Hyla - Wydzial Zarzadzania Kryzysowego), 2010.06.01 08:29:16
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Szkic walów powodziowych w miescie Tychy

WALY PRZECIWPOWODZIOWE:

waly przeciwpowodziowe
w administracji SZMiUW

waly przeciwpowdziowe
w administracji RZGW Gliwice

waly nieujete w ewidencji

waly przeciwpowodziowe dla których istnieje
ocena stanu technicznego
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